QUÂN CHỦNG HẢI QUÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỔNG CÔNG TY

TÂN CẢNG SÀI GÒN
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TB-TCg Bình Thạnh,

THÔNG BÁO
V/v điều chỉnh tăng giá dịch vụ tại cảng Tân Cảng Cát Lái,

cảng Tân Cảng Hiệp Phước từ ngày 15/07/2022

Kính gửi: Quý khách hàng.

Tổng công ty Tân Cảng Sài Gòn (TCSG) xin gửi đến quý khách hàng lời
cảm ơn chân thành vì đã luôn đồng hành cùng chúng tôi trong suốt thời gian qua.

TCSG ban hành Biểu giá dịch vụ tại cảng Tân Cảng Cát Lái (TCCL) theo
Quyết định số 631/QĐ-TCg ngày 09/3/2021, hiệu lực từ ngày 01/4/2021 và Biểu
giá dịch vụ tại cảng Tân Cảng Hiệp Phước (TCHP) theo Quyết định số 14/QĐ-
TCHP-KD được áp dụng từ 15/01/2015. Trong thời gian vừa qua, do ảnh hưởng
của đại dịch Covid-19 và cuộc xung đột giữa Nga và Ucraina đã làm ảnh hưởng
đến tình hình kinh tế chung của thế giới, trong đó có Việt Nam. Các chi phí nguyên,
nhiên vật liệu đều biến động tăng, đặc biệt là giá nhiên liệu đã tăng mạnh làm tác
động trực tiếp đến chi phí sản xuất, cũng như các chi phí của các dự án đầu tư, sửa
chữa nâng cấp trang thiết bị và cơ sở hạ tầng của TCSG tại cảng TCCL phải điều
chỉnh để phù hợp với biến động của thị trường. Bên cạnh đó, hiện nay giá dịch vụ
tại cảng TCCL đang thấp hơn một số cảng, ICD trong khu vực.

Nhằm tiếp tục nâng cao chất lượng dịch vụ và bù đắp một phần chi phí
đang tăng cao, TCSG xin thông báo điều chỉnh tăng giá dịch vụ tại cảng TCCL
và TCHP từ ngày 15/07/2022. Chi tiết vui lòng xem file đính kèm.

Rất mong nhận được sự hợp tác, ủng hộ của quý khách hàng.
Trân trọng ./.

Nơi nhận: TỔNG GIÁM ĐỐC
- Như trên;
-Chủ tịch TCT;
-Ban Tổng giám đốc;
- Lưu: VT, KHKD. H03.

                         Ngô Minh Thuấn

TỔNG CÔNG TY TÂN CẢNG SÀI GÒN
Địa chỉ: 722 Điện Biên Phủ, P. 22, Q. Bình Thạnh, TP. HCM
Điện thoại: (028) 38990694; Fax: (028) 38993950

Ngư
ời

in:
 V

ũ T
hị

Thu
 H

ươn
g -

 K
HKD - C

hu
yê

n v
iên

 - h
uo

ng
vtt

@sai
go

nn
ew

po
rt.c

om
.vn

Ngà
y i

n:
01

/07
/20

22
 08

:05
:52

1 Thủ trưởng ĐV Võ Đắc Thiệu - TP
KHKD

thieuvd@saigonnewport.com.
vn

30/06/2022
15:35:16

2 Ban chỉ huy VP Đỗ Văn Nam -
CVP

namdv@saigonnewport.com.
vn

30/06/2022
15:40:59

3 TGĐ/PTGĐ Ngô Minh Thuấn -
TGĐ

thuannm@saigonnewport.co
m.vn

30/06/2022
16:04:03

TỔNG CÔNG TY TÂN CẢNG SÀI GÒN
Địa chỉ: 722 Điện Biên Phủ, P. 22, Q. Bình Thạnh, TP. HCM
Điện thoại: (028) 38990694; Fax: (028) 38993950

Ngư
ời

in:
 V

ũ T
hị

Thu
 H

ươn
g -

 K
HKD - C

hu
yê

n v
iên

 - h
uo

ng
vtt

@sai
go

nn
ew

po
rt.c

om
.vn

Ngà
y i

n:
01

/07
/20

22
 08

:05
:52

		VO DAC THIEU
	2022-06-30T15:35:07+0700
	TPHCM
	Phê duyệt

		DO VAN NAM
	2022-06-30T15:40:47+0700
	TPHCM
	Phê duyệt

		NGO MINH THUAN
	2022-06-30T16:03:40+0700
	TPHCM
	Phê duyệt

		CONG TY TNHH MTV TONG CONG TY TAN CANG SAI GON
	2022-07-01T08:04:21+0700
	TPHCM
	Phê duyệt

		CONG TY TNHH MTV TONG CONG TY TAN CANG SAI GON
	2022-07-01T08:04:22+0700
	TPHCM
	Phê duyệt

		CONG TY TNHH MTV TONG CONG TY TAN CANG SAI GON
	2022-07-01T08:04:23+0700
	TPHCM
	Phê duyệt